[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 05.02. 2015 года № 1

  с. Елшанка

О внесении изменения в решение № 45 от 11.12.2014 г.

«О бюджете Елшанского муниципального

образования Воскресенского муниципального

района Саратовской области на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Положением  о бюджетном процессе в Елшанском муниципальном образовании Воскресенского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области  от 01.04.2010 года № 8, Совет Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области от 11.12.2014 года № 45 с изменениями от 22.12.2014 г. № 51 «О бюджете Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района на 2015 год» следующие изменения:

а) В ст.1 п. 2. «общий объем расходов в сумме 9688,8тыс. рублей» заменить цифрами «12011,3 тыс. рублей»;

б) В ст. 1 п.3 «дефицит в сумме 0 тыс. рублей» заменить цифрами на «2322,5 тыс. рублей»

 2.  Внести в приложения №5,6,7,8 изменения согласно приложениям № 5,6,7,8.

  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Елшанского МО

                       О.Ю. Яковенко

	            Приложение № 3
к решению Совета Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области

от 05.02.2015 г. № 1

Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Елшанского муниципального образования

Воскресенского муниципального района Саратовской области

на 2015 год

	 N
	                   Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	                               2
	  3

	ДОХОДЫ - всего:
	1259,4

	в том числе:

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января года очередного финансового
года
	106,2

	2.
	Средства бюджета Елшанского муниципального образования в размере
прогнозируемых поступлений от:
	1153,2

	санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств Дорожного фонда

	акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской федерации (далее акцизы на нефтепродукты),- по дифференцированным нормативам отчислений, установленным законом Саратовской области, исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения
	1153,2

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	субсидий из федерального бюджета и бюджета Саратовской области на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	РАСХОДЫ - всего:
	1259,4

	в том числе:

	1.
	Проектирование, строительство, реконструкция   автомобильных
дорог и сооружений на них (переходящие объекты)

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

	3.
	Ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог
	1259,4

	Приложение № 6

	к решению Совета Елшанского

	муниципального образования Воскресенского

	муниципального района Саратовской области

	от 05.02. 2015 г. № 1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

	 целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	Елшанского муниципального образования

	Воскресенского муниципального района Саратовской области

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид рас-хода
	Сумма
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	6 036,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	6 019,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (Центральный аппарат)
	01
	04
	0100204

	5 352,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0100204
	100
	2 786,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0100204
	120
	2 786,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0100204
	200
	2 565,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0100204
	240
	2 565,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0100208

	616,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0100208
	100
	616,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0100208
	120
	616,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (Уплата налога на имущество организаций, транспортного и земельного налога)
	01
	04
	0100295

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0100295
	800
	50,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0100295
	850
	50,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	10,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	11
	0100000

	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0110000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0110001

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	0110001
	800
	10,0

	Резервные средства
	01
	11
	0110001
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	7,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0130302

	7,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0130302
	200
	7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0130302
	240
	7,0

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	320,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	320,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	5035118

	320,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	5035118
	100
	286,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	5035118
	120
	286,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	5035118
	200
	34,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	5035118
	240
	34,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	1 288,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000
	000
	1 288,5

	Муниципальные дорожные фонды
	04
	09
	0150001

	1 288,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0150001
	200
	1 288,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0150001
	240
	1 288,5

	Жилищное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	3 645,3

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	3 645,3

	Уличное освещение
	05
	03
	2000100

	1 101,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2000100
	200
	1 101,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2000100
	240
	2 543,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	2000500

	2 543,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2000500
	200
	2 543,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2000500
	240
	2 543,9

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000
	000
	407,5

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	407,5

	Целевая программа "Развитие культуры Елшанского МО Воскресенского района на 2015 - 2017 годы"
	08
	01
	4000015

	407,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4000015
	200
	407,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	4000015
	240
	407,5

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	114,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	114,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	0700491

	114,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	0700491
	300
	114,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	0700491
	310
	114,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0000000
	000
	200,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	0000000
	000
	200,0

	Целевая программа "Развитие физической культуры и спорта Елшанского МО Воскресенского района на 2014 - 2016 годы"
	11
	05
	4000014

	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	4000014
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	4000014
	240
	200,0

	Всего

	12 011,3

	            Приложение № 7

к решению Совета Елшанского муниципального образования Воскресенского муниципального района Саратовской области

от 05.02.2015 г. № 1

Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда

Елшанского муниципального образования
Воскресенского муниципального района Саратовской области

на 2015 год

	 N
	                   Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ - всего:
	1288,5

	в том числе:

	1.
	Остаток средств фонда на 1 января года очередного финансового
года

	2.
	Средства бюджета Елшанского муниципального образования   размере
прогнозируемых поступлений от:
	1288,5

	санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств Дорожного фонда

	акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской федерации (далее акцизы на нефтепродукты),- по дифференцированным нормативам отчислений, установленным законом Саратовской области, исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения
	1288,5

	безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	субсидий из федерального бюджета и бюджета Саратовской области на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	РАСХОДЫ - всего:
	1288,5

	в том числе:

	1.
	Проектирование, строительство, реконструкция   автомобильных
дорог и сооружений на них (переходящие объекты)

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

	3.
	Ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог
	1288,5

	Приложение № 8

	к решению Совета Елшанского

	муниципального образования Воскресенского

	муниципального района Саратовской области

	 от 05.02.2015 г. № 1

	Источники

	 внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Елшанского муниципального образования

	Воскресенского муниципального района Саратовской области

	на 2015 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма
(тыс. руб.)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	2322,4

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2322,4

	01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	01 05 02 01 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2322,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	2322,4